[image: ]
ANEXO I
CATEGORIAS  DE APOIO - PATRIMÔNIO CULTURAL

 
1. RECURSOS DO EDITAL
O presente edital possui valor total de R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais), distribuídos da seguinte forma:
a) Até R$  24.000,00 (vinte e quatro mil reais) para catergoria  podendo ser até 40 cotas de R$ 600,00 por musico. ( ex artista solo: R$ 600,00, Dupla R$ 1200,00, trio de musicos: R$ 1800, limitando-se até 5 músicos em um único projeto. 
b) Até R$ 12.000,00 ( doze mil reais  ) para apoio  a  categoria artesanato 
c) Até R$ 5.000,00  ( cinco mil reais  ) para apoio a categoria dança
d) Até R$ 2.500,00  ( dois mil e quinhentos reais  ) para apoio a categoria reisado
e) Até R$ 7.500,00  ( sete mil e quinhentos reais  ) para apoio a categoria literatura
f) Ate R$ 3.000,00 ( três mil reais ) para apoio a categoria teatro
g) Até R$ 10.000,00   ( dez mil reais  ) para apoio a categoria quadrilha regional
h) Até R$ 5.000,00 ( cinco mil reais ) para apoio a categoria quadrilha comunitária


	CATEGORIAS
	QTD DE VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
	COTAS PESSOAS NEGRAS
	COTAS ÍNDIGENAS
	QUANTIDADE TOTAL DE VAGAS
	VALOR MÁXIMO POR PROJETO
	VALOR TOTAL DA CATEGORIA

	MÚSICA
	28
	8
	4
	40
	600,00 POR MÚSICO PODENDO VARIAR DE R$ 600,00 A R$ 3.000,00 POR PROJETO DEPENDENDO DA QUANTIDADE MÚSICOS DO GRUPO
	R$ 24.000,00

	ARTESANATO
	14
	4
	2
	20
	R$ 600,00
	R$ 12.000,00

	GRUPOS DE DANÇA
	2
	0
	0
	2
	R$ 2.500,00
	R$ 5.000,00

	REISADO
	1
	0
	0
	1
	R$ 2.500,00
	R$ 2.500,00

	LITERATURA
	3
	0 
	0
	3
	R$ 2.500,00
	R$ 7.500,00

	TEATRO
	1
	0
	0
	1
	R$ 3.000,00
	R$ 3.000,00

	QUADRILHA REGIONAL
	1
	0
	0
	1
	R$ 10.000,00
	R$ 10.000,00

	QUADRILHA COMUNITARIA
	1
	0
	0
	1
	R$ 2.500,00
	R$ 5.000,00
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